
Determina n° 10/2023 

Oggetto: Affidamento del servizio di pulizia della sede ATAM SpA, ufficio parcheggio “EDEN”, 
parcheggi multipiano “SAN DONATO” e “MECENATE” e scale mobili - Determina di aggiudicazione. 
 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

• con determina n. 26 del 19/07/2022 è stato deliberato di procedere con l’affidamento del 
servizio di pulizia della sede ATAM SpA, ufficio parcheggio “EDEN”, parcheggi multipiano “SAN 
DONATO” e “MECENATE” e scale mobili mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 co. 
2 lett. b) del D.Lgs 50/16 e smi, riservata ad operatori economici e a cooperative sociali e loro 
consorzi il cui scopo principale sia l’integrazione sociale e professionale delle persone con 
disabilità o svantaggiate ai sensi dell’art. 112 D. Lgs. 50/2016 e smi; 

• in data 20.07.2022 è stato pubblicato sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana 
(START) l’avviso di manifestazione di interesse per il servizio in oggetto;  

• in data 16.11.2022 con lettera prot. 124 sono stati invitati alla procedura negoziata tutti i 
soggetti che hanno regolarmente manifestato interesse; 

• entro il termine di scadenza indicato nella lettera d’invito sono pervenute n. 2 offerte; 

Visti: 

• i seguenti verbali di gara: 

o n. 1 seduta pubblica del 16/12/22 e 17/01/23 

o n. 2 seduta riservata del 13 e 20/02/23 

o n. 3 seduta pubblica del 10/3/23 

o n. 4 seduta riservata del 30/3/23 

o n. 5 seduta pubblica del 3/4/23 

conservati agli atti presso l’ufficio acquisti della Società. 

• la proposta di aggiudicazione del Responsabile Unico del Procedimento, di cui al verbale n. 5 
del 3/04/23 con cui è stata comunicata la seguente graduatoria finale: 

1) ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS 

2) BETADUE COOP. SOCIALE 

 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra esposte: 



• di aggiudicare il servizio di pulizia della sede ATAM SpA, ufficio parcheggio “EDEN”, parcheggi 
multipiano “SAN DONATO” e “MECENATE” e scale mobili alla ditta ALIOTH SOC. COOP. 
SOCIALE ONLUS con il ribasso del 23,97% sull’importo a base di gara; 

• che l’importo massimo stimato dell’affidamento è pari ad € 154.914,27 (comprensivo di 
rinnovo e proroga tecnica) di cui € 5.781,27 per costi della sicurezza; 

• di dare mandato agli uffici di effettuare la verifica dei requisiti prescritti e predisporre tutti gli 
atti necessarie per il completamento delle procedure amministrative. 

 

Arezzo lì: 3 APRILE 2023 
 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 


